[bookmark: bookmark2]28.12.2021Г. № 139
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВЫНЕСЕНИИ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

 Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 17 Устава Гороховского муниципального образования, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Гороховском муниципальном образовании» утвержденным Решением Думы Гороховского муниципального образования от 29.01.2020 года      №  4-36-5 дсп , в целях приведения Устава Гороховского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Гороховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Гороховского муниципального образования»:
[bookmark: bookmark3]1. Внести в Устав Гороховского муниципального образования следующие изменения:
1.1. Статья 5.  «Система местного самоуправления муниципального образования».
1.1.1. Дополнить пунктом  3 следующее положение:
«3.Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на соответствующей территории».
1.2. Статья 6. Вопросы местного значения сельского поселения.
1.2.1 Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9.Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»
1.2.2. Пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
[bookmark: bookmark4]1.3  Статья 35 . Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения в новой редакции.
1.3.1 Пункт 9 изложить в новой редакции:
[bookmark: bookmark5]«9. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
1.4  Статья 30. Срок полномочий депутата Думы Поселения и основания прекращения депутатской деятельности.
1.4.1. Пункт 7 изложить в новой редакции.
«7.Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Гороховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Гороховского муниципального образования» на 7  февраля 2022, года в 10-00 часов по адресу: Иркутский район, с.Горохово, ул. Школьная,15.
 3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:
3.1. Глава Гороховского муниципального образования  Пахалуев Максим Борисович
 3.2.заместитель главы Гороховского муниципального образования Соловьева Ксения Сергеевна;
3.3. ведущий специалист Алешина Ирина Николаевна.
4. Докладчиком на общественных слушаниях назначить Соловьеву Ксению Сергеевну – заместителя главы Гороховского муниципального образования.
5. Предложения по изменениям и дополнениям в проект решения Думы Гороховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Гороховского муниципального образования» принимаются по адресу: Иркутский район, с.Горохово, ул. Школьная, 15 с 8-00 до 17-00 часов. Контактное лицо: Соловьева Ксения Сергеевна. Тел. 8 (3952)496-213.
[bookmark: _GoBack] 6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Вестник Гороховского муниципального образования», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Гороховского муниципального образования www.gorokhovskoe-mo.ru
7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Гороховского муниципального образования Соловьеву К.С.

Глава Гороховского муниципального
образования                                                                                       М.Б.Пахалуев